27. Tac. Ann. I.54: *Idem annus novas caerimonias accepit addito sodalium Augustalium sacerdotio, ut quondam Titus Tadius retinendis Sabinorum sacris sodalis Titios instituerat. sorte ducti e primoribus civitatis unus et viginti: Tiberius Drususque et Claudius et Germanicus adiciuntur.*
28. Svet. Claud. 6.3: *Senatus quoque, ut ad numerum sodalium Augustalium sorte ductorum extra ordinem adiceretur, censuit...*
29. Svet. Claud. 3.1: *Disciplinis tamen liberalibus ab aetate prima non mediocrem operam dedit ac saepe experimenta cuiusque etiam publicavit.*
30. Tac. Ann. XIII.3: *Liberalium quoque artium commemoratio et nihil regente eo triste rei publicae ab externis accidisse pronis animis audita.*
31. Svet. Claud. 41.1-2: *Historiam in adulescentia hortante T. Livio, Sulpicio vero Flavio etiam adiuvante, scribere adgressus est... In principatu quoque et scripsit plurimum et assidue recitavit per lectorem. Initium autem sumpsit historiae post caedem Caesaris dictatoris, sed et transiit ad inferiora tempora coepitque a pace civili, cum sentiret neque libere neque uere sibi de superioribus tradendi potestatem relictam, correptus saepe et a matre et ab avia. Prioris materiae duo volumina, posterioris unum et quadraginta reliquit.*
32. Svet. Claud. 41.1, 3-4: *Composuit et "de vita sua" octo volumina, magis inepte quam ineleganter.*
33. Svet. Claud. 42.5: *Denique et Graecas scripsit historias, Tyrrhenicon viginti, Carchedoniacon octo. Quarum causa veteri Alexandriae Musio additum ex ipsius nomine novum; institutumque ut quotannis in altero Tyrrhenicon libri, in altero Carchedoniacon diebus statutis velut in auditorio recitarentur toti a singulis per vices.*
34. Svet. Claud. 41.5: *item "Ciceronis defensionem adversus Asini Galli libros" satis eruditam (composuit).*
35. Svet. Claud. 41.6: *Novas etiam commentus est litteras tres ac numero veterum quasi maxime necessarias addidit; de quarum ratione cum privatus adhuc volumen edidisset, mox princeps non difficulter optinuit ut in usu quoque promiscuo essent. Extat talis scriptura in plerisque libris ac diurnis titulisque operum.*
36. Svet. Claud. 33.5: *Aleam studiosissime lusit, de cuius arte librum quoque emisit, solitus etiam in gestatione ludere, ita essedo alveoque adaptatis ne lusus confunderetur.*
37. Svet. Claud. 5.1-2: *Tiberius patruus petenti honores consularia ornamenta detulit. sed instantius legitimos flagitanti id solum codicillis rescripsit, quadraginta aureos in Saturnalia et Sigillaria misisse ei. Tunc demum abiecta spe dignitatis ad otium concessit, modo in hortis et suburbana domo, modo in Campaniae secessu delitescens, atque ex contubernio sordidissimorum hominum super veterem segnitiae notam ebrietatis quoque et aleae infamiam subiit.*
38. Dio 60.6.1: *Visse nella città di Neapolis come un cittadino del tutto normale.*
39. Svet. Claud. 6.3: *Senatus ... censuit et mox ut domus ei, quam incendio amiserat, publica impensa restitueretur, dicendaeque inter consulares sententiae ius esset. Quod decretum abolitum est, excusante Tiberio imbecillitatem eius ac damnum liberalitate sua resarsurum pollicente.*
40. Tac. Ann. 3.2.3: *Drusus Tarracinam progressus est cum Claudio fratre liberisque Germanici, qui in urbe fuerant.*

41. *Tabula Siarensis (Senatus consultum de honoribus Germanici decernendis) (CIL VI, 40348): Supraque eum ianum statua Ger[manici Caesaris poneretur] in curru triumphali et circa latere eius statuae D[rusi Germanici patris ei]us naturalis fratris Ti. Caesaris Aug. et Antoniae matris ei[us et Agrippinae uxoris et Li]viae sororis et Ti. Germanici fratris eius et filiorum et fi[liarum eius] ...*
42. *Sen. Cons. ad Polyb. 16.3: Sed ut omnia alia exempla praeteream, ut in me quoque ipso alia taceam funera, bis me fraterno luctu aggressa fortuna est, bis intellexit laedi me posse, vinci non posse: amisi Germanicum fratrem, quem quomodo amaverim, intellegit profecto quisquis cogitat, quomodo suos fratres pii fratres ament; sic tamen affectum meum rexi, ut nec relinquerem quicquam, quod exigi deberet a bono fratre, nec facerem, quod reprehendi posset in principe.*
43. *Tac. Ann. III.18.3: Addiderat Messalinus Tiberio et Augustae et Antoniae et Agrippinae Drusoque ob vindictam Germanici gratias agendas omiseratque Claudii mentionem. et Messalinum quidem L. Asprenas senatu coram percontatus est an prudens praeterisset; actum demum nomen Claudii adscriptum est.*
44. *Svet. Claud. 26.2: Uxores deinde duxit Plautiam Vrgulanillam triumphali et mox Aeliam Paetinam consulari patre. Cum utraque diuortium fecit, sed cum Paetina ex levibus offensis, cum Vrgulanilla ob libidinum probra et homicidii suspicionem.*
45. *Dio 58.11.5: ... la figlia [di Seiano], che aveva fidanzato al figlio di Claudio ...*
46. *Dio 58.11.6-7: La moglie [di Seiano] Apicata non fu condannata, ma dopo aver saputo che i suoi figli erano morti e dopo averne visto i corpi sulle Scalae Gemoniae, si ritirò e, dopo aver composto uno scritto sulla morte di Druso contro la moglie di lui Livilla, a causa della quale lei aveva avuto una lite col marito che aveva portato alla separazione, lo inviò a Tiberio e si uccise. E così Tiberio venne a conoscenza dello scritto e, dopo che ebbe le prove del contenuto, fece morire Livilla e tutti gli altri (che vi erano nominati). Ho però sentito dire che [Tiberio] la risparmiò per [rispetto della] madre Antonia e che la stessa Antonia stessa di propria iniziativa uccise la figlia facendola morire di fame.*
47. *Svet. Claud. 6.2: Qui tamen moriens et in tertiis heredibus eum ex parte tertia nuncupatum, legato etiam circa sestertium vicies prosecutus, commendavit insuper exercitibus ac senatui populoque R. inter ceteras necessitudines nominatim.*
48. *Dio 59.6.5-6: Fu votato che [Caligola] sarebbe diventato console immediatamente, dopo aver rimosso Proculo e Nigrino, che lo erano in quel momento, e che dopo ciò sarebbe stato console ogni anno. Tuttavia, non accettò queste proposte, ma dopo che quelli completarono il periodo di sei mesi per il quale erano stati nominati, così lui stesso divenne console, prendendo lo zio Claudio come collega. Questi, infatti, che fino ad allora era appartenuto ai cavalieri e che dopo la morte di Tiberio era stato mandato come inviato a Gaio a nome dell'ordine, ora per la prima volta, sebbene avesse quarantasei anni, divenne console e senatore nello stesso tempo.*
49. *Svet. Claud. 7: Sub Gaio demum fratris filio secundam existimationem circa initia imperii omnibus lenociniis colligente honores auspiciatus consulatum gessit una per duos menses, evenitque ut primitus ingredienti cum fascibus Forum praetervolans aquila dexteriore umero consideret. Sortitus est et de altero consulatu in quartum annum; praeseditque nonnumquam spectaculis in Gai vicem, adclamante populo: "Feliciter" partim "patruo imperatoris" partim "Germanici fratri!".*

50. Dio 59.6.7: Sembrò dunque che Gaio facesse tutte queste cose in modo soddisfacente, ed entrando in carica come console pronunciò in Senato un discorso in cui denunciava Tiberio per ognuno dei crimini di cui era accusato e faceva molte promesse su di sé, così che il Senato, temendo che non cambiasse proposito, emanò un *senatusconsultum* che (prescriveva) che questo (discorso) fosse letto ogni anno.
51. Svet. *Claud.* 9.1: *Primum in ipso consulatu, quod Neronis et Drusi fratrum Caesaris statuas segnius locandas ponendasque curasset, paene honore summotus est.*
52. Svet. *Claud.* 9.2-5: *Cum vero detecta esset Lepidi et Gaetulici coniuratio, missus in Germaniam inter legatos ad gratulandum etiam vitae periculum adiit, indignante ac fremente Gaio patruum potissimum ad se missum quasi ad puerum regendum, adeo ut non defuerint, qui traderent praecipitatum quoque in flumen, sic ut vestitus advenerat. Atque ex eo numquam non in senatu novissimum consularium sententiam dixit, ignominiae causa post omnes interrogatus. Etiam cognitio falsi testamenti recepta est, in quo et ipse signaverat.*
53. Svet. *Claud.* 38.5: *Ac ne stultitiam quidem suam reticuit simulatamque a se ex industria sub Gaio, quod aliter evasurus perventurusque ad susceptam stationem non fuerit, quibusdam oratiunculis testatus est.*
54. Flav. Jos., *Ant. Iud.*, 19.20: [Annio] Viniciano prese l'iniziativa per vendicare la morte di Lepido, che era stato suo grande amico e cittadino tra i più ragguardevoli, e che Gaio aveva fatto uccidere: temeva inoltre per sé stesso, poiché Gaio usava scatenare contro tutti, con una certa indifferenza, la sua ira mortale.
55. Flav. Jos., *Ant. Iud.*, 19.102: Avevano preceduto Caligola lo zio Claudio, Marco Vinicio, marito della sorella dell'imperatore, e [Decimo] Valerio Asiatico, che, neppure se avessero voluto, i congiurati avrebbero potuto fermare, dato il rispetto che avevano della loro dignità.
56. Flav. Jos., *Ant. Iud.*, 19.166: Ai consoli era noto che Claudio «era stato preso in consegna dai pretoriani e che gli sarebbe stato attribuito il potere in apparenza contro sua voglia, ma in effetti con piena determinazione».
57. Svet. *Claud.* 10.1-3: *Exclusus inter ceteros ab insidiatoribus Gai, cum quasi secretum eo desiderante turbam submoverent, in diaetam, cui nomen est Hermaeum, recesserat; neque multo post rumore caedis exterritus prorepsit ad solarium proximum interque praetenta foribus vela se abdidit. Latentem discurrens forte gregarius miles, animadversis pedibus, studio sciscitandi quisnam esset, adgnovit extractumque et prae metu ad genua sibi accidentem imperatorem salutavit. Hinc ad alios commilitones fluctuantis nec quicquam adhuc quam frementis perduxit. Ab his lecticae impositus et, quia sui diffugerant, vicissim succollantibus in castra delatus est tristis ac trepidus, miserante obviam turba quasi ad poenam raperetur insons. Receptus intra vallum inter excubias militum pernoctavit, aliquanto minore spe quam fiducia. Nam consules cum senatu et cohortibus urbanis Forum Capitoliumque occupaverant asserturi communem libertatem; accitusque et ipse per tr. pl. in curiam ad suadenda quae viderentur, vi se et necessitate teneri respondit.*
58. Flav. Jos., *Ant. Iud.*, 19.185: E quindi Trebellio Massimo si alzò in fretta e tolse dal dito di *Sentius* [Saturninus] un anello, che aveva una pietra, con l'immagine di Gaio intagliata su di esso ... che aveva dimenticato di togliersi.
59. Flav. Jos., *Ant. Iud.*, 19.229-233: Ma quando il Senato venne a sapere che Claudio era stato portato nell'accampamento dai soldati, inviarono da lui quelli tra loro che avevano il miglior carattere per le loro virtù, per informarlo di non fare nulla con la violenza, al fine di ottenere